2022年11月8日
各 位

会 社 名  ケル株式会社
代表者名  代表取締役社長 春日 明

（コード番号：6919 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）
問合せ先  取締役管理本部長 牧田 直規

（TEL 042-374-5810）

第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年5月11日に公表いたしました2023年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想数値と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想数値と実績値との差異について

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異（2022年4月1日～2022年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,500

百万円
1,100

百万円
1,120

百万円
750

円 銭
103.21

実績値（Ｂ） 6,984 1,287 1,454 992 136.58

増減額（Ｂ－Ａ） 484 187 334 242

増減率（％） 7.5 17.0 29.8 32.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

6,155 957 986 664 91.45

差異の理由

 経済活動の持ち直しに伴う設備投資需要の増大を背景に、需要の牽引役である半導体製造装置等の工業機器市場、

自動車の電装化加速による車載機器市場を中心とした電子部品需要の拡大により、工業機器向けや車載機器向けを

はじめ各市場において売上が好調に推移したこと、および円安の進行により為替差益等が発生したことから、2023年3

月期第2四半期は前回発表予想数値を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、為替相場の動向や地政学的リスク、部材供給不足の影響等により、今

後の市場動向が不透明な状況にあることから、当初の公表数値を据え置いております。

今後、公表数値に修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以 上